
Sexta, 06 de Dezembro de 2024 | VOL: 2 | Nº 974

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 169/2024 ............................................................... 2

Página 1/3



Sexta, 06 de Dezembro de 2024 VOL: 2 | Nº 974
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 169/2024

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 169/2024, oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 039/2024 e

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2024. CONTRATANTE: O Município de Lajeado Novo-MA, através da Secretaria

Municipal de Educação, situado na Avenida Anita Viana, 43, Centro, Lajeado Novo- MA, inscrita no CNPJ sob o nº

01.598.548/0004-90, neste ato representado pelo SR. ANTONIO MANOEL ALMEIDA DE SOUZA JÚNIOR, portador do

CPF nº 017.549.483-59, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa a A J S SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob

o nº 16.800.725/0001-02, estabelecida Rua 11, N° 10, QUADRA 15 LOTE 27, JARDIM EUROPA, doravante designado

CONTRATADO, neste ato representado(a) por ADEMAR JOSE SILVA SANTOS, portador do CPF nº 922.613.963-38,

resolvem celebrar o presente Contrato, com fulcro na Lei 14.133, de 1º de abril de 2021. OBJETO: Contratação de serviços de

empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado para atender as demandas da

Secretaria Municipal de Educação de Lajeado Novo/MA. VALOR: R$ 59.444,00 (cinquenta e nove mil quatrocentos e

quarenta e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

12.122.0012.2.044 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS

TERCEIROS PESSOA JURIDICA - 12.361.0012.2082 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA - 12.365.0012.2.083  MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL –

CRECHE - 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA - 12.365.0012.2.084 - MANUTENÇÃO

DO ENSINO FUNDAMENTAL - PRÉ ESCOLA - 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA -

12.366.0012.2.085 MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS – EJA  3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS

TERCEIROS PESSOA JURIDICA - 12.361.0012.2.089  MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL

CUSTEADAS COM O SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE - 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA

JURIDICA - 02.16 – FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA – FUNDEB

12.361.0012.2073 – MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30% - 3.3.90.39.00  OUTROS SERVIÇOS

TERCEIROS PESSOA JURIDICA - 12.365.0012.2074 MANUTENÇÃO ENSINO INFANTIL CRECHE – FUNDEB  30% -

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA - 12.365.0012.2075 – MANUTENÇÃO ENSINO

INFANTIL PRÉ-ESCOLA  FUNDEB 30% - 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA

12.366.0012.2.076 - MANUTENÇÃO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDEB 30%  3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA.  VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses

conforme proposta apresentada contados da data de assinatura do contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

Data da assinatura: 29 de novembro de 2024. Antônio Manoel Almeida de Souza Júnior, Secretario Municipal de Educação.

ADEMAR JOSE SILVA SANTOS responsável legal da empresa.

Publicado por: Mateus dos Santos Rodrigues

PREGOEIRO

Código identificador: emud4qxcue20241206151250

Página 2/3



Sexta, 06 de Dezembro de 2024 VOL: 2 | Nº 974
 

Estado do Maranhão
Prefeitura de Lajeado Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ANA LÉA BARROS ARAÚJO
Prefeita

CEZAR AUGUSTO DA COSTA FAUSTINO
Controlador Geral do Município.

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 169/2024



		2024-12-07T00:11:04+0000
	MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148 1




